

Handläggare:
Sara Feinberg, 08-508 29 097
Malin Lindvall, 08-508 29 749

Till
Finansroteln

Remiss av promemorian **Kompletterande bestämmelser om upphandling**

Svar på remiss från Finansroteln (Dnr 110-1649/2015).

Sammanfattning

I promemorian "*Kompletterande bestämmelser om upphandling*" från Finansdepartementet lämnas förslag som kompletterar förslagen i lagrådsremissen "*Nytt regelverk om upphandling*". I promemorian lämnas ett förslag om direktupphandling av koncessioner. Vidare föreslås att en upphandlande myndighet eller enhet som inte omfattas av offentlighetsprincipen ska till den som begär det lämna ut en kopia av upphandlingskontraktet. Promemorian omfattar också förslag till bestämmelser om avslutande av avtal.

Ärendet

Finansroteln har remitterat promemorian "*Kompletterande bestämmelser om upphandling*" till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen AB Stockholmshem, AB Svenska Bostäder, AB Familjebostäder, Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB), Stockholm Vatten Holding AB, Stockholms Hamn AB, Stockholm Stads Parkerings AB och Micasa Fastigheter i Stockholm AB. Nedan följer en redovisning av Svenska Bostäders remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i bilagan. Övriga bolag väljer att avstå från att svara på remissen eller har inga vidare synpunkter kring vad som framförs i remissen och avstår därför ifrån att yttra sig i ärendet.

I föreliggande promemoria från Finansdepartementet lämnas förslag som kompletterar förslagen i lagrådsremissen "*Nytt regelverk om upphandling*", som regeringen beslutade om den 4 juni 2015. Lagrådsremissen innehåller förslag till en ny lag om offentlig upphandling och en ny lag om upphandling inom försörjningssektorerna. Vidare innehåller lagrådsremissen förslag till en lag om upphandling av koncessioner¹.

¹ Tjänstekontrakt där leverantören står risken och ersättningen består i rätten att uppbära avgifter direkt från brukarna. Exempelvis inkassotjänster, låncyklar och parkeringsövervakning.

I promemorian lämnas ett förslag om direktupphandling av koncessioner. Koncessioner vars värden beräknas understiga fem procent av tröskelvärdet ska få upphandlas utan förhandsannonsering (direktupphandling). Direktupphandling av koncessioner ska även få användas, om upphandling utan föregående annonsering hade fått användas på det direktivstyrda området eller om det finns synnerliga skäl. Vidare föreslås att en upphandlande myndighet eller enhet som inte omfattas av offentlighetsprincipen ska till den som begär det lämna ut en kopia av upphandlingskontraktet. Förslaget innehåller också bestämmelser enligt vilka en upphandlande myndighet eller enhet ska se till avtal som ingås efter upphandling enligt de nya upphandlingslagarna innehåller villkor som gör det möjligt att avsluta dem i vissa situationer där avtalen har tillkommit i strid mot EU-rätten.

Lagändringarna i promemorian föreslås träda i kraft den 1 april 2016.

Underremiss

AB Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Svenska Bostäder tillstyrker utredningens förslag gällande ändring i punkten 2.1 kapitel 17. "Införandet av klausul som medger avslut av kontrakt och ramavtal" om avtal har tillkommit i strid mot EU-rätten.

Övriga förslag om kompletteringar som avser verksamheter som inte omfattas av Offentlighetsprincipen och lagstiftning för LUF och LUK, väljer Svenska Bostäder att inte ta ställning till (*bilaga*).

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen välkomnar att det införs en möjlighet att direktupphandla koncessioner. Den möjligheten finns inte i lagrådsremissen, vilket flera remissinstanser vände sig mot. Det framstod som omotiverat att reglera koncessionstilldelning hårdare än övrig upphandling. Genom att möjligheten till direktupphandling införs kan mindre upphandlingar genomföras snabbare och med lägre transaktionskostnader. Förslaget om tillgång av kontrakt avser upphandlande myndigheter som inte omfattas av offentlighetsprincipen och berör därför inte koncernen. Koncernledningen har inga synpunkter på införandet av föreslagna bestämmelser om avslutande av kontrakt som syftar till att uppfylla EU-rättens krav.



Jonas Schneider

Vice VD

Bilaga

Remissvar AB Svenska Bostäder



Yttrande över remiss -

Promemorian – Kompletterande bestämmelse om upphandling

Inledning

Regeringen beslutade den 4 juni 2015 lagrådsremissen Nytt regelverk om upphandling. Det nya regelverket som är baserad på Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/21/EU skall ersätta lagen (2007:1091). Den nya lagen gällande LOU föreslås träda i kraft 1 april 2016. Promemorian omfattar också förändringar av LUF-direktivet och LUK-direktivet.

Svenska bostäder har valt att endast ta ställning till de kompletteringar som gäller lagstiftning som berör vår verksamhet som upphandlande enhet och kommunalt bolag.

Aktuell ändring och komplettering avser punkten 2.1 kapitel 17.

”Införandet av klausul som medger avslut av kontrakt och ramavtal” om avtal har tillkommit i strid mot EU-rätten

Svenska Bostäders synpunkter på förslaget

Rekommendation:

Svenska Bostäder tillstyrker utredningens förslag gällande ändring i punkten 2.1 kapitel 17. ” Införandet av klausul som medger avslut av kontrakt och ramavtal” om avtal har tillkommit i strid mot EU-rätten”

Övriga förslag om kompletteringar som avser verksamheter som inte omfattas av Offentlighetsprincipen och lagstiftning för LUF och LUK, väljer Svenska Bostäder att inte ta ställning till.

AB SVENSKA BOSTÄDER

Pelle Björklund
VD